



Città di Randazzo
8° Settore Operativo
lavori pubblici servizi tecnici

OGGETTO: PROGETTO PER LA GESTIONE DI MESI UNDICI (MARZO-DICEMBRE 2014 E PROROGA GENNAIO 2015) DEL DEPURATORE GENERALE DI CONTRADA CIARAMBELLA, DEPURATORE DI CONTRADA S. ELIA, IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO VIA CAPORALE CASTIGLIONE. (liquidazione competenze tecniche)

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N° 82 DEL 09/04/2015

- Premesso che questo Comune è dotato di due impianti di depurazione, in c/da S. Elia ed in c/da Ciarambella, e di un impianto di sollevamento per i reflui in via Caporale Castiglione;
- Che l'Amministrazione comunale, con delibera di G.M. n. 5 del 03/02/2014 ha assegnato al Capo Settore 8° e 9° la somma di € 172.591,02 e con delibera di G.M. n. 284 del 31/12/2014 € 10.000,00 per la gestione e per la manutenzione straordinaria degli impianti di depurazione;
- Che con Determina del capo settore VIII e IX n. 10 del 18.02.2014, è stato approvato il progetto redatto dal p. e. Proietto Pitinzano Giuseppe per l'affidamento del servizio di gestione dei depuratori per mesi dieci (anno 2014), dell'importo complessivo di € 171.091,00;
- Che la relativa gara, espletata ai sensi dell'art. 125 commi 1 lett. b) del D.L.vo n. 163/2006, è stata aggiudicata alla ditta ECO-TRAS, sas di Turrisi Claudio &c con sede in Bronte via Etna n. 10, con il ribasso del 42,7281% sull'importo soggetto al ribasso di € 62.089,05, per l'importo netto di € 35.559,58 + € 979,50 per oneri per la sicurezza + € 89.460,095 per costo della manodopera non soggetti al ribasso e IVA al 10%, per complessivi € 138.600,03;
- Visto il verbale di consegna dei lavori sotto riserva di legge in via d'urgenza, con le riserve di cui art. 337 della Legge 20 marzo 1865 n. 2248 e l'art. 129 commi 1° e 4° e l'art. 130 comma 3° del Regolamento dei Lavori Pubblici 21 dicembre 1999 n. 554, art. 154 del DPR 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modificazioni, del 01/08/2014;
- Che con determina del Capo Settore VIII e IX n. 227 del 24/12/2015 si è provveduto ad impegnare un ulteriore somma di € 18.815,00 al fine di prorogare la gestione per ulteriori mesi uno e realizzare i lavori di manutenzione straordinaria previsti nella perizia n. 1;
- Visto il certificato di regolare esecuzione dai quali si rileva che la gestione è stata ultimata e regolarmente eseguita;
- Considerato che il comma 29 dell'art. 3 della legge 350/2003 prevede che gli oneri per le competenze tecniche non debbano superare il 2% sull'importo a base d'asta;
- Visto la delibera di G.M. n. 82 del 17/06/2005 con la quale è stato approvato il regolamento per la ripartizione dei compensi per le progettazioni interne di lavori ed opere pubbliche e per la redazione di atti di pianificazione ex art. 18 L. 109/94 e successive modifiche, come modificato dall'art. 13 della L. R. n. 7/2002 e dall'art. 12 L.R. 7/2003;
- Che pertanto la somma complessiva relativamente ai compensi per la progettazione esecutiva ammontante ad € 3.453,81 oneri riflessi compresi, scaturente dal 2% dell'importo a b.a. della perizia di variante di € 172.690,50, ai sensi dell'art. 7 del regolamento viene così ripartita:
 1. Il 25% di € 3.453,81 (oneri riflessi compresi) per un compenso ad ultimazione dell'opera pari a € 863,45 al R.U.P. Arch. Aldo Meli;
 2. Il 63% di € 3.453,81 (oneri riflessi compresi) per un compenso ad ultimazione dell'opera pari a € 2.175,90 al P.E. Proietto Pitinzano Giuseppe, che ha progettato e diretto l'opera.

3. Il 12% di € 3.453,81 (oneri riflessi compresi) per un compenso ad ultimazione dell'opera pari a € 414,46, ai componenti che hanno partecipato alla progettazione esecutiva ed alla cantierabilità dell'opera, così ripartiti:
 - a. Il 20% di € 414,46 pari a €. 82,89 alla Dott.ssa Maio Cecilia
 - b. Il 20% di € 414,46 pari a €. 82,89 alla Sig.ra Cocivera Clementina
 - c. Il 20% di € 414,46 pari a €. 82,89 alla Sig.ra. Munforte Antonella
 - d. Il 20% di € 414,46 pari a €. 82,89 alla Sig.ra Cettina Grasso
 - e. Il 20% di € 414,46 pari a €. 82,89 alla Sig.ra Zingali Rita

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

LIQUIDAZIONE

Ai componenti dell'Ufficio Tecnico Comunale - VIII S.O. la somma complessiva di € 3.453,81 per la progettazione esecutiva dei lavori di gestione per mesi undici (MARZO-DICEMBRE 2014 E PROROGA GENNAIO 2015) del depuratore generale di contrada Ciarambella e contrada S. Elia.

4. Il 25% di € 3.453,81 (oneri riflessi compresi) per un compenso ad ultimazione dell'opera pari a € 863,45 al R.U.P. Arch. Aldo Meli;
5. Il 63% di € 3.453,81 (oneri riflessi compresi) per un compenso ad ultimazione dell'opera pari a € 2.175,90 al P.E. Proietto Pitinzano Giuseppe, che ha progettato e diretto l'opera.
6. Il 12% di € 3.453,81 (oneri riflessi compresi) per un compenso ad ultimazione dell'opera pari a € 414,46, ai componenti che hanno partecipato alla progettazione esecutiva ed alla cantierabilità dell'opera, così ripartiti:
 - a. Il 20% di € 414,46 pari a €. 82,89 alla Dott.ssa Maio Cecilia
 - b. Il 20% di € 414,46 pari a €. 82,89 alla Sig.ra Cocivera Clementina
 - c. Il 20% di € 414,46 pari a €. 82,89 alla Sig.ra. Munforte Antonella
 - d. Il 20% di € 414,46 pari a €. 82,89 alla Sig.ra Cettina Grasso
 - e. Il 20% di € 414,46 pari a €. 82,89 alla Sig.ra Zingali Rita

IL CAPO VIII/IX SETTORE
(Arch. Aldo Meli)

ATTESTAZIONE

- Visto il sopra riportato atto di liquidazione;
- Ricontrata la regolarità della documentazione trasmessa dal responsabile dell'Ufficio Tecnico VIII S.O. LL. PP. e Servizi Tecnici;
- Ritenuto di dover dare corso al relativo pagamento ai sensi dell'art. 29 del D.L.vo 77/95 della somma di € 3.453,81 imputandola al cap. 6.6.10;
- Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
- **SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO**

ADDI Supp. 78 sub. 2 - Supp. 76 sub. 6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

RANDAZZO 16/04/2015

Il Responsabile Servizio Finanziario

